АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2022 г.                                     с. Толстихино                                           № 95-П
	О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 28.05.2018 г. № 22-П "Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Толстихинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 № 2-68 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь ст. 11, 14 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 28.05.2018 № 22-П "Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими" следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими изложить в редакции, согласно приложения к данному постановлению.
1.2. В Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими внести изменение:

- в таблицу "Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ" добавить раздел:
	Рабочий по благоустройству

	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение, требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	ежемесячно
	оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений
	10

	Содержание закрепленной территории и учреждения в соответствии с санитарными нормами
	ежемесячно
	оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ обоснованных замечаний и жалоб (0 замечаний, жалоб)
	10

	Оперативность выполнения деятельности и разовых поручений
	ежемесячно
	оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ обоснованных замечаний и жалоб (0 замечаний, жалоб)
	10

	Ответственное отношение к сохранности имущества и оборудования на закреплённой территории
	ежемесячно
	оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ обоснованных замечаний и жалоб (0 замечаний, жалоб)
	15

	Выплата за качество выполняемых работ

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполнения работ
	ежемесячно
	оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ обоснованных замечаний и жалоб (0 замечаний, жалоб)
	15

	Личное соблюдение трудовой дисцеплины
	ежемесячно
	отсутствие претензий
	15

	Оперативное и качественное устранение аварийных ситуаций
	ежемесячно
	отсутствие претензий
	10

	Возможность выполнения дополнительной нагрузки, не входящей в обязанности по своей должности
	ежемесячно
	выполнение без замечаний
	10

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru.
Глава сельсовета                                                                                       Е.В. Гамбург
Приложение
к постановлению администрации
Толстихинского сельсовета

Уярского района

от 12.10.2022 г № 95-П
Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников администрации

Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных

подразделений, не являющихся лицами, замещающими

муниципальные должности, муниципальными служащими
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по учету
	3 813,00

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	техник
	4 231,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	4 650,00

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	10 554,00

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер ставки
заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3 275,00

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по благоустройству
	3 275,00

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля
	3 813,00

	2 квалификационный уровень
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4 650,00

[image: image1.wmf]год

i

Б